
 
 

UCHWAŁA NR XIX/123/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SUSZU 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie zasad i trybu przyznawania oraz pozbawiania stypendiów sportowych ich rodzajów oraz 
wysokości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1448 ze zm.) Rada Miejska w Suszu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się zasady i tryb przyznawania oraz pozbawiania stypendiów sportowych, ich rodzaje oraz 
wysokość, dla zawodników sportowych za osiągnięte wyniki sportowe, określone w Regulaminie stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Susza. 

§ 3. Tracą moc uchwała Nr XXIX/335/2022 Rady Miejskiej w Suszu z dnia 16 marca 2022 roku w sprawie 
określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów 
sportowych dla osób osiągających wysokie wyniki sportowe oraz uchwała Nr XLVII/298/2010 Rady Miejskiej 
w Suszu z dnia 28 października 2010 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania wyróżnień 
i nagród, rodzajów wyróżnień i nagród oraz wysokości nagród pieniężnych za osiągnięcie wysokich wyników 
w krajowym współzawodnictwie sportowym. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Zenon Sugalski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 12 listopada 2025 r.

Poz. 4191



 

 

Regulamin przyznawania i pozbawiania stypendiów  

 

§1 POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Regulamin określa zasady i tryb postępowania w sprawie przyznawania i pozbawiania 

stypendiów sportowych, ich rodzaje oraz wysokość dla osób uprawiających określoną 

dyscyplinę sportu i uczestniczących we współzawodnictwie sportowym organizowanym 

przez Polski Związek Sportowy lub międzynarodową organizację sportową, zwanych dalej 

zawodnikami. 

2. Stypendia sportowe mają na celu długoterminowe wspieranie rozwoju zawodników 

szczególnie uzdolnionych sportowo, posiadających miejsce zamieszkania na terenie Gminy 

Susz, którzy uzyskali wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym 

i krajowym, indywidualnie lub w grach zespołowych. 

3. Stypendia sportowe wypłacane są co miesiąc przez okres maksymalnie 12 miesięcy w roku 

budżetowym. 

4. Przez wysokie wyniki sportowe rozumie się uzyskanie miejsc medalowych i punktowych 

we współzawodnictwie krajowym i międzynarodowym w jednej z niżej wymienionych 

dyscyplin sportowych, mających znaczenie dla rozwoju kultury fizycznej w Gminie Susz: 

− lekkoatletyka, 

− kickboxing, 

− triathlon, 

− MTB, 

− tenis stołowy 

5. Wniosek o przyznanie stypendium wnioskodawca składa uwzględniając wyniki sportowe 

osiągnięte w okresie ostatnich 6 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku. 

6. Ze stypendium sportowego można korzystać maksymalnie przez dwa lata . 

 

§2 WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW 

1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia sportowe corocznie 

określana jest w uchwale budżetowej. 

2. W przypadku uzyskania przez zawodnika wyników sportowych dających możliwość 

przyznania więcej niż jednego stypendium, możliwe jest uzyskanie tylko jednego 

stypendium o najwyższej kwocie. 

3. Liczba przyznanych stypendiów w roku budżetowym zależna jest od wysokości środków 

finansowych zaplanowanych na ten cel w budżecie Gminy Susz na dany rok, w związku 

z czym pierwszeństwo w otrzymaniu stypendium mają zawodnicy, którzy uzyskali 

najwyższe wyniki sportowe. 

4. Wysokość stypendium za zajęcie miejsca medalowego lub finałowego do VI miejsca 

włącznie w zawodach rangi mistrzowskiej ogólnopolskich lub międzynarodowych, tj.: 

a) za zajęcie I miejsca – 400 zł miesięcznie, 

b) za zajęcie II miejsca – 300 zł miesięcznie, 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/123/2025

Rady Miejskiej w Suszu

z dnia 30 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4191



c) za zajęcie III miejsca – 200 zł miesięcznie, 

d) za zajęcie od IV do VI miejsca – 150 zł miesięcznie, 

 

§3 SKŁADANIE WNIOSKÓW 

1. Wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium składają właściwe kluby sportowe lub kandydaci. 

W imieniu kandydata będącego osobą niepełnoletnią działa jego opiekun prawny. 

3. Do wniosku o przyznanie stypendium sportowego należy załączyć następujące załączniki: 

a) informacje o osiągnięciach sportowych kandydata, 

b) podpisaną zgodę na przetwarzanie danych osobowych, 

c) podpisaną zgodę na przetwarzanie wizerunku, 

d) podpisaną klauzulę informacyjną. 

4. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku o przyznanie stypendium, 

wnioskodawca jest zobowiązany do ich usunięcia w terminie 14 dni od dnia otrzymania 

wezwania. 

5. Wnioski o przyznanie stypendium składa się w terminie do 31 grudnia roku 

poprzedzającego rok, w którym ma być przyznane stypendium, w Urzędzie Miejskim 

w Suszu. 

6. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem stypendium. 

 

§4 ROZPATRYWANIE WNIOSKÓW 

1. Ostateczną decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Burmistrz Susza. 

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie decyzję podejmuje Burmistrz 

Susza. 

 

§5 POZBAWIENIE STYPENDIUM  

1. Zawodnicy oraz podmioty zgłaszające kandydatów zobowiązani są do informowania 

Burmistrza o wszelkich zmianach mających znaczenie dla przyznawania stypendiów lub 

okolicznościach skutkujących utratą prawa do stypendium. 

2. Burmistrz Susza może pozbawić stypendium w przypadku, gdy zawodnik: 

a) Zaniedbuje program szkolenia sportowego przyjętego przez klub, 

b) Został zawieszony w prawach zawodnika lub wykluczony z grupy zawodników, 

c) Popełnił przestępstwo, za które został skazany prawomocnym wyrokiem. 

3. O pozbawieniu prawa do stypendium sportowego Burmistrz Susza powiadamia zawodnika 

oraz jego macierzysty klub sportowy. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4191



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

                                                                                     

 

 

Wniosek o przyznanie Stypendium Sportowego  

 
 

I. Informacja o wnioskodawcy:  

 

1. Wnioskodawca: 

 

 
 

 

2. Adres wnioskodawcy: 

 

Ulica: ………………………….. nr:……………………. Kod pocztowy:…….- …….…….. 

 

Miejscowość: …………………………………….. gmina: ………………………………..... 

 

Nr tel.: ……………………………….  

 

 

3. Status prawny, jeżeli wnioskodawca nie jest osobą fizyczną (załączyć wypis z rejestru) 

 

 

II. Informacja o osobie, której ma być przyznane stypendium: 

1. Nazwisko kandydata: 

 

 

2. Imiona: 

 

 

3. Adres zamieszkania: 

 

Ulica: ……………………………………. Nr: ……………… kod pocztowy:……………. 

 

Miejscowość:………………………………. Gmina: ……………………………………….. 

 

Nr tel.: ……………………………………  

 

4. Data urodzenia: 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4191



 

5. Uprawiana dyscyplina sportu: 

 
 

 

 

 

6. Zamierzenia szkoleniowe, prognozowane efekty sportowe w okresie pobierania stypendium: 

 

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

…………………………… 

 

7. Informacje dotyczące osiągniętych wyników we współzawodnictwie sportowym w okresie 

6 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku: 

Nazwa zawodów Data i miejsce 

rozegrania 

Osiągnięty wynik 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

8.  Rachunek bankowy na przekazanie stypendium 

Numer rachunku 

    
 

        
 

        
 

        
 

        
 

        
 

        
 

Imię i nazwisko właściciela rachunku bankowego 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 4191



Oświadczam, że wszystkie dane zamieszczone we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym.  

 

……………………………………………            ……………………………………………. 
           (miejscowość, data)                                                                          (czytelny podpis osoby 

                                                                                                             której ma być przyznane stypendium) 

 

 

 

Zobowiązuję się do pisemnego informowania Burmistrza Susza o okolicznościach 

skutkujących wstrzymaniem lub cofnięciem stypendium. 

 

 

…………………………………………                                                  …………………………………............ 

               (miejscowość, data)                                                                         (czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki do wniosku: 

 

1. kopie materiałów dokumentujących osiągnięcia zawodnika (oficjalne komunikaty końcowe zawodów  

    sportowych, potwierdzające osiągnięcia sportowe zawodnika, listy rankingowe, kopia zaświadczenia 

    o uzyskaniu klasy sportowej). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 4191


	UCHWAŁA NR XIX/123/2025 RADY MIEJSKIEJ W SUSZU z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1.2 do Załącznika 1


		2025-11-12T10:53:25+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




